
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 도로관리과

부서: 도로관리과
정책: 도로환경개선
단위: 시도 정비 (단위:천원)

도로관리과 23,118,489 19,836,565 3,281,924

균 1,820,000

도 1,212,144

시 20,086,345

도로환경개선 11,548,860 10,293,670 1,255,190

균 1,820,000

도 1,172,144

시 8,556,716

시도 정비 7,164,087 5,736,330 1,427,757

균 1,820,000

도 1,172,144

시 4,171,943

시내도로 유지보수 및 덧씌우기 701,764 701,764 0

401 시설비및부대비 701,764 701,764 0

01 시설비 700,000 700,000 0

○시내도로 유지보수 및 덧씌우기
700,000

03 시설부대비 1,764 1,764 0

○시설부대비 1,764

문막교 재가설 3,640,000 3,160,000 480,000

균 1,820,000

도 910,000

시 910,000

401 시설비및부대비 3,640,000 3,160,000 480,000

균 1,820,000

도 910,000

시 910,000

01 시설비 3,140,000 2,655,000 485,000

○문막교 재가설(L=539m, B=13.9m)
3,140,000

균 1,570,000

도 785,000

시 785,000

02 감리비 500,000 500,000 0

○감리비 500,000

균 250,000

도 125,000

시 125,000

문막교 운행제한 위반차량 단속 87,675 0 87,675

101 인건비 27,675 0 27,675

04 기간제근로자등보수 27,675 0 27,675

○현업실무원(운행제한 과적 단속) 27,675

▷기본급 23,868

700,000,000원*1식

1,764,000원*1식

3,140,000,000원*1식

500,000,000원*1식

2,386,780원*(20/40)*2명*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로관리과
정책: 도로환경개선
단위: 시도 정비 (단위:천원)

▷연차수당 1,028

▷국민연금부담금 1,121

▷건강보험료 883

▷장기요양보험료 114

▷고용보험료 436

▷산재보험료 225

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○이동식 축중기 60,000

보행약자 부적격시설 개선 100,360 100,360 0

401 시설비및부대비 100,360 100,360 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○보행약자 부적격시설 개선
100,000

03 시설부대비 360 360 0

○시설부대비 360

상지대 후문 도로기능 개선 1,500,000 30,000 1,470,000

401 시설비및부대비 1,500,000 30,000 1,470,000

01 시설비 1,500,000 30,000 1,470,000

○상지대 후문 도로 기능개선(L=260m)
1,500,000

농어촌도로(소초206호) 인도 설치 280,000 0 280,000

도 140,000

시 140,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

도 140,000

시 140,000

01 시설비 280,000 0 280,000

○농어촌도로(소초206호) 인도 설치(L=410, B=1.5m
) 280,000

도 140,000

시 140,000

예술관길(단구1단지 인접) 인도정비 80,000 0 80,000

도 40,000

시 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도 40,000

시 40,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○예술관길(단구1단지 인접) 인도 정비(L=160m,
B=2m) 80,000

도 40,000

시 40,000

11,420원*5시간*2명*9월

24,895,600원*4.5%

24,895,600원*3.545%

882,550원*12.81%

24,895,600원*1.75%

24,895,600원*0.9%

60,000,000원*1식

100,000,000원*1식

360,000원*1식

1,500,000,000원*1식

280,000,000원*1식

80,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로관리과
정책: 도로환경개선
단위: 시도 정비 (단위:천원)

학성철교 인근 도로정비 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○학성철교 인근 도로 정비(L=100m)
300,000

도로환경관리 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○도로 예ㆍ제초(읍ㆍ면ㆍ동)
250,000

도로대장 관리 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○도로대장 작성용역(94개 노선, L=277.59km)
60,000

교통사고 잦은 곳 개선(전환사업) 164,288 0 164,288

도 82,144

시 82,144

401 시설비및부대비 164,288 0 164,288

도 82,144

시 82,144

01 시설비 164,288 0 164,288

○교통사고 잦은 곳 개선
164,288

도 82,144

시 82,144

도로 유지관리 3,278,941 3,350,864 △71,923

시도 유지보수 273,264 143,814 129,450

101 인건비 150,927 87,980 62,947

04 기간제근로자등보수 150,927 87,980 62,947

○현업실무원(도로보수) 150,927

▷기본급 119,339

▷연차수당 4,112

▷연장근로수당 12,334

▷국민연금부담금 6,111

▷건강보험료 4,814

▷장기요양보험료 617

▷고용보험료 2,377

▷산재보험료 1,223

201 일반운영비 59,502 47,034 12,468

01 사무관리비 21,962 17,256 4,706

○도로관리심의위원회 참석수당
4,200

300,000,000원*1식

250,000,000원*1식

60,000,000원*1식

164,288,000원*1식

2,386,780원*5명*10월

11,420원*8시간*5명*9일

17,130원*5명*144시간

135,783,800원*4.5%

135,783,800원*3.545%

4,813,540원*12.81%

135,783,800원*1.75%

135,783,800원*0.9%

70,000원*15명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로관리과
정책: 도로환경개선
단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

○제설창고 정수기 임차료
1,056

○도로 유지보수 소모품
6,000

○재난복구 비상근무자 급식비
6,000

○도로시설물(엘리베이터, 제설창고 등) 관리 4,706

▷반곡역 승강기관리용역
2,706

▷제설창고 소독용역
2,000

02 공공운영비 37,540 29,778 7,762

○제설창고 공공요금 32,640

▷제설창고 전기요금
14,400

▷제설창고 상하수도요금
840

▷제설창고 휴대전화 및 인터넷 사용요금
1,800

▷서부순환도로 CCTV 사용료
9,600

▷제설차량 GPS 특수단말 사용료
6,000

○예초기 유지관리비 4,900

▷예초기 유지보수 3,200

▷예초기 유류대 1,700

202 여비 7,680 1,800 5,880

01 국내여비 7,680 1,800 5,880

○시도 유지보수 업무추진여비
7,680

206 재료비 48,155 0 48,155

01 재료비 48,155 0 48,155

○도로 보수재 48,155

▷록하드 43,700

▷아쿠아패치 4,455

305 배상금등 7,000 7,000 0

01 배상금등 7,000 7,000 0

○도로 유지관리 손해배상금
7,000

도로 제설 2,037,130 1,810,410 226,720

201 일반운영비 1,637,130 1,710,410 △73,280

01 사무관리비 1,517,130 1,590,410 △73,280

○제설작업용 덤프트럭(15톤) 임차료
944,034

○제설작업용 덤프트럭(5톤) 임차료
253,006

44,000원*2대*12월

6,000,000원*1식

8,000원*15명*2회*25일

2,706,000원*1식

250,000원*2동*4회

1,200,000원*12월

70,000원*12월

150,000원*12월

800,000원*12월

500,000원*12월

100,000원*8대*4월

1,700원 *1,000L

640,000원*12월

19,000원*2,300포

49,500원*90포

100,000원*70인

24,206,000원*39대

19,462,000원*13대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로관리과
정책: 도로환경개선
단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

○제설작업용 백호우(06W) 임차료
120,000

○읍면동 제설작업용 트렉터 임차료
200,090

02 공공운영비 120,000 120,000 0

○제설장비 유류대 60,000

○제설장비 유지관리비
60,000

206 재료비 200,000 100,000 100,000

01 재료비 200,000 100,000 100,000

○제설재 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○인도 제설(L=125.5km) 200,000

농어촌도로 유지보수(전환사업) 200,576 200,576 0

401 시설비및부대비 200,576 200,576 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○농어촌도로 유지보수(66개 노선)
200,000

03 시설부대비 576 576 0

○시설부대비 576

군도 유지보수 200,576 200,576 0

401 시설비및부대비 200,576 200,576 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○군도 유지보수(28개 노선)
200,000

03 시설부대비 576 576 0

○시설부대비 576

군도 및 농어촌도로 차선도색(전환사업) 401,152 401,152 0

401 시설비및부대비 401,152 401,152 0

01 시설비 400,000 400,000 0

○군도 및 농어촌도로 차선 도색(94개 노선)
400,000

03 시설부대비 1,152 1,152 0

○시설부대비 1,152

군도 및 농어촌도로 노견정비(전환사업) 100,223 100,360 △137

401 시설비및부대비 100,223 100,360 △137

01 시설비 100,000 100,000 0

○군도 및 농어촌도로 노견 정비(94개 노선)
100,000

03 시설부대비 223 360 △137

○시설부대비 223

폭염 대책 22,500 20,000 2,500

401 시설비및부대비 22,500 20,000 2,500

24,000,000원*5대

93,500원*107대*20회

60,000,000원*1식

60,000,000원*1식

200,000,000원*1식

200,000,000원*1식

200,000,000원*1식

576,000원*1식

200,000,000원*1식

576,000원*1식

400,000,000원*1식

1,152,000원*1식

100,000,000원*1식

223,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로관리과
정책: 도로환경개선
단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

01 시설비 22,500 20,000 2,500

○횡단보도 그늘막 설치
22,500

국(공)유 재산관리 23,520 23,400 120

201 일반운영비 21,600 21,600 0

01 사무관리비 21,600 21,600 0

○국·공유지 측량수수료
21,600

202 여비 1,920 1,800 120

01 국내여비 1,920 1,800 120

○국·공유재산 업무추진여비
1,920

군도13호선(손곡리~법천리) 도로정비 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○군도13호선(손곡리~법천리) 도로 정비(L=4,000
m) 20,000

도로시설물 유지관리 1,105,832 1,206,476 △100,644

도로시설물 유지보수 604,680 304,100 300,580

401 시설비및부대비 604,680 260,000 344,680

01 시설비 600,000 260,000 340,000

○도로시설물 정비 200,000

▷인도블록 100,000

▷경계석 100,000

○도로 안전시설물 설치 및 정비
200,000

○도로 표지판 정비 100,000

○도로 볼라드 정비 100,000

03 시설부대비 4,680 0 4,680

○시설부대비 4,680

교량 유지보수 501,152 501,152 0

401 시설비및부대비 501,152 501,152 0

01 시설비 500,000 500,000 0

○교량 유지보수 500,000

03 시설부대비 1,152 1,152 0

○시설부대비 1,152

도로교통서비스 지원 1,201,000 1,501,000 △300,000

도로교통 편의증진 1,201,000 1,501,000 △300,000

차선도색 1,201,000 1,501,000 △300,000

401 시설비및부대비 1,201,000 1,501,000 △300,000

01 시설비 1,200,000 1,500,000 △300,000

○차선도색(L=350Km) 1,200,000

03 시설부대비 1,000 1,000 0

2,250,000원*10개소

21,600,000원*1식

160,000원*12월

20,000,000원*1식

4,000㎡*25,000원

1,000m*100,000원

200,000,000원*1식

100,000,000원*1식

400,000원*250개

4,680,000원*1식

500,000,000원*1식

1,152,000원*1식

1,200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로관리과
정책: 도로교통서비스 지원
단위: 도로교통 편의증진 (단위:천원)

○시설부대비 1,000

지역균형개발 2,161,563 1,718,344 443,219

도 40,000

시 2,121,563

소규모시설사업 956,192 906,192 50,000

소규모시설 유지보수 300,864 300,864 0

401 시설비및부대비 300,864 300,864 0

01 시설비 300,000 300,000 0

○읍면동 소규모시설 유지보수
300,000

03 시설부대비 864 864 0

○시설부대비 864

비법정도로 유지관리 350,864 300,864 50,000

401 시설비및부대비 350,864 300,864 50,000

01 시설비 350,000 300,000 50,000

○비법정도로 유지보수
350,000

03 시설부대비 864 864 0

○시설부대비 864

주민숙원사업 지원 3,600 3,600 0

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○주민숙원사업 업무추진여비
3,600

비법정 소교량 유지보수 300,864 300,864 0

401 시설비및부대비 300,864 300,864 0

01 시설비 300,000 300,000 0

○비법정 소교량 유지보수
300,000

03 시설부대비 864 864 0

○시설부대비 864

주민숙원사업 1,205,371 812,152 393,219

도 40,000

시 1,165,371

주민불편해소사업(전환사업) 823,271 412,152 411,119

401 시설비및부대비 823,271 412,152 411,119

01 시설비 821,000 411,000 410,000

○대안리 승안동마을 배수로 정비(L=170m)
50,000

○평장리 878-4번지 일원 아스콘 덧씌우기(L=326
m, B=3m) 30,000

○교항리 산168-5번지 일원 배수로 정비(L=38m)
20,000

1,000,000원*1식

300,000,000원*1식

864,000원*1식

350,000,000원*1식

864,000원*1식

300,000원*12월

300,000,000원*1식

864,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로관리과
정책: 지역균형개발
단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

○반계리 산70번지 일원 마을안길 포장(L=360m,
B=3m) 72,000

○장양리 844-3번지 일원 배수로 설치(L=196m)
30,000

○동화리 1469-42번지 일원 포장복구(A=240㎡)
10,000

○대덕리 441-1번지 일원 마을안길 재포장(L=300
m, B=3m) 100,000

○대안리 해삼터마을 진입도로 정비(L=50m)
20,000

○비두리 973번지 일원 포장복구(L=100m, B=3m)
38,000

○판대리 구룡동길 일원 마을안길 덧씌우기(L
=500m, B=3m) 45,000

○만종리 쉬고개길 일원 도로정비(L=260m, B=3m)
30,000

○교항2리 독점길 아스콘 덧씌우기(L=290m, B=3m)
45,000

○정산2리 마을회관 뒤 교량 보수(L=20m, B=8m)
100,000

○서곡1리 서곡길 도로 배수시설 설치(L=100m)
35,000

○용암리 699-1번지 일원 콘크리트 포장(L=160m,
B=3m) 30,000

○후용리 469번지 일원 아스콘 덧씌우기(A=700
㎡) 16,000

○고산리 615-3번지 일원 마을안길 포장(L=150m,
B=3m) 50,000

○운계2리 분터 마을안길 정비(L=80m)
100,000

03 시설부대비 2,271 1,152 1,119

○시설부대비 2,271

주민불편해소사업 80,000 400,000 △320,000

도 40,000

시 40,000

401 시설비및부대비 80,000 400,000 △320,000

도 40,000

시 40,000

01 시설비 80,000 400,000 △320,000

○취병리 작달막 마을안길 개선(L=30m)
80,000

도 40,000

시 40,000

둔둔리 고리골천 소교량 재가설 302,100 0 302,100

401 시설비및부대비 302,100 0 302,100

01 시설비 300,000 0 300,000

72,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

100,000,000원*1식

20,000,000원*1식

38,000,000원*1식

45,000,000원*1식

30,000,000원*1식

45,000,000원*1식

100,000,000원*1식

35,000,000원*1식

30,000,000원*1식

16,000,000원*1식

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식

2,270,520원*1식

80,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로관리과
정책: 지역균형개발
단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

○둔둔리 고리골천 소교량 재가설(L=8m, B=5m)
300,000

03 시설부대비 2,100 0 2,100

○시설부대비 2,100

도시공간정비 795,751 779,832 15,919

가로정비 795,751 779,832 15,919

가로 주변환경 개선 795,751 779,832 15,919

101 인건비 45,549 40,987 4,562

04 기간제근로자등보수 45,549 40,987 4,562

○현업실무원(가로정비) 45,549

▷기본급 28,642

▷연차수당 1,005

▷연장근로수당
6,990

▷휴일근로수당
2,193

▷국민연금부담금 1,748

▷건강보험료 1,377

▷장기요양보험료 177

▷고용보험료 680

▷산재보험료 350

▷퇴직금 2,387

201 일반운영비 746,362 730,495 15,867

01 사무관리비 741,762 17,840 723,922

○노점단속반 운영수용비
5,000

○강제철거 노상적치물 폐기물처리용역
12,000

○정수기 임차료 840

○노점 및 노상적치물 정비 사후관리용역
692,852

○행사 노점단속용역
31,070

02 공공운영비 4,600 712,655 △708,055

○노점단속반 공공요금
4,600

202 여비 3,840 3,840 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

○가로정비 업무추진여비
3,840

도로조명개선 4,754,977 3,994,461 760,516

도로조명 유지관리 4,754,977 3,994,461 760,516

도로조명 유지보수 3,752,977 3,448,461 304,516

201 일반운영비 2,253,664 1,997,002 256,662

300,000,000원*1식

2,100,000원*1식

2,386,780원*1명*12월

11,420원*8시간*1명*11일

17,130원*8시간*1명*51일

17,130원*8시간*1명*16일

38,828,000원*4.5%

38,828,000원*3.545%

1,376,453원*12.81%

38,828,000원*1.75%

38,828,000원*0.9%

2,386,780원*1명

5,000,000원*1식

3,000,000원*4회

35,000원*2대*12월

692,852,000원*1식

86,303원*12명*3일*10회

4,600,000원*1식

320,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로관리과
정책: 도로조명개선
단위: 도로조명 유지관리 (단위:천원)

01 사무관리비 38,520 36,738 1,782

○가로등 전기설비 안전점검 수수료
30,000

○서부순환도로 터널 전기설비 안전관리 대
행료 3,960

○설계 전문서적 구입 300

○기동처리반 정수기 임차료
504

○기동처리반 공기청정기 임차료
396

○가로등 무선원격시스템 시설장비 임차료
3,360

02 공공운영비 2,215,144 1,960,264 254,880

○도로조명 전기료 2,196,960

▷가로등ㆍ조명타워 전기료
1,224,000

▷보안등 전기료
700,800

▷공원등 전기료 272,160

○가로등 양방향 점멸기 통신료
15,600

○기동처리반 휴대폰 사용료
2,304

○전기안전협회비 280

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○도로조명 유지보수 업무추진여비
4,800

206 재료비 261,000 223,650 37,350

01 재료비 261,000 223,650 37,350

○도로조명 유지보수 자재 261,000

▷가로등 제어함 75,000

▷가로등 점멸기 25,000

▷보안등 점멸기 36,000

▷LED등기구(150W) 65,000

▷LED등기구(50W) 30,000

▷보안등 암대 30,000

401 시설비및부대비 1,233,513 1,223,009 10,504

01 시설비 1,232,096 1,221,592 10,504

○유지보수 단가계약 652,896

▷가로등 325,000

▷보안등 175,200

▷공원등 87,480

▷하이브리드등 44,000

80,000원*375개소

165,000원*24회

100,000원*3종

42,000원*12월

33,000원*12월

280,000원*12월

6,800원*15,000대*12월

5,000원*11,680대*12월

7,000원*3,240대*12월

1,300,000*12월

96,000원*2대*12월

70,000원*4명

400,000원*12월

5,000,000원*15개

2,500,000원*10개

180,000원*200개

650,000원*100개

300,000원*100개

100,000원*300개

500,000원*13,000등*5/100

300,000원*11,680등*5/100

300,000원*3,240등*9/100

2,200,000원*20등



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로관리과
정책: 도로조명개선
단위: 도로조명 유지관리 (단위:천원)

▷블랙박스보안등
21,216

○도로조명 관리시스템 유지보수
7,200

○도로조명 번호표찰 유지보수
22,000

○가로등 전기설비 안전진단 부적합사항 보
수 50,000

○원도심 보안등 조도 개선(동지역)
500,000

03 시설부대비 1,417 1,417 0

○시설부대비 1,417

교통사고 파손 가로등 복구 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○교통사고 파손 가로등 복구(4개소)
20,000

도로조명 설치 982,000 526,000 456,000

401 시설비및부대비 982,000 526,000 456,000

01 시설비 980,000 524,000 456,000

○가로등형 방범 블랙박스 보안등 설치
600,000

○보행 취약지역 보안등 설치
204,000

○동부순환로(갓바위사거리 일원) 가로등 설
치 176,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○시설부대비 2,000

자전거 교통 활성화 2,451,176 1,353,408 1,097,768

자전거 이용 활성화 2,451,176 1,353,408 1,097,768

자전거 도로 활성화 4,000 4,480 △480

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○무단방치자전거 수거차량 임차료
4,000

자전거 안전운전교육 운영 7,000 7,000 0

301 일반보전금 7,000 7,000 0

11 행사실비지원금 7,000 7,000 0

○안전운전교육 진행자 실비지원
7,000

자전거 이용활성화 기반 구축 9,000 10,200 △1,200

206 재료비 9,000 9,000 0

01 재료비 9,000 9,000 0

○자전거 무료이동수리 소모품
9,000

1,300,000원*136등*12/100

600,000원*12월

20,000원*22,000개*5%

500,000원*100개소

500,000,000원*1식

1,417,000원*1식

5,000,000원*4개소

2,000,000원*300대

1,200,000원*170개

5,500,000원*32개

2,000,000원*1식

4,000,000원*1식

20,000원*5명*70회

750,000원*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로관리과
정책: 자전거 교통 활성화
단위: 자전거 이용 활성화 (단위:천원)

자전거 이용시설 설치 및 정비 301,008 351,008 △50,000

401 시설비및부대비 301,008 351,008 △50,000

01 시설비 300,000 350,000 △50,000

○자전거도로 유지보수
300,000

03 시설부대비 1,008 1,008 0

○시설부대비 1,008

전기자전거 보급 27,000 30,000 △3,000

402 민간자본이전 27,000 30,000 △3,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 27,000 30,000 △3,000

○전기자전거 보급 27,000

자전거도로 확충 1,803,168 0 1,803,168

401 시설비및부대비 1,803,168 0 1,803,168

01 시설비 1,800,000 0 1,800,000

○장헌교~주산교 자전거도로 설치(L=1.6km)
1,800,000

03 시설부대비 3,168 0 3,168

○시설부대비 3,168

원주천 르네상스(자전거도로 확충) 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○원주천 르네상스 자전거도로 확충(L=8.5km)
300,000

행정운영경비(도로관리과) 205,162 195,850 9,312

인력운영비(도로관리과) 142,352 135,740 6,612

인력운영비(도로관리과) 142,352 135,740 6,612

101 인건비 142,352 135,740 6,612

01 보수 95,080 90,153 4,927

○시간외근무수당
95,080

02 기타직보수 3,339 3,339 0

○시간외근무수당
3,339

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,933 42,248 1,685

○연장근로수당 43,933

▷행정실무원(도로점용료 부과, 징수보조)
4,274

▷현업실무원(도로유지관리)
26,439

▷현업실무원(가로, 보안등 기동처리)
8,813

▷현업실무원(노점단속근무)
4,407

기본경비(도로관리과) 62,810 60,110 2,700

300,000,000원*1식

1,008,000원*1식

300,000원*90대

1,800,000,000원*1식

3,168,000원*1식

300,000,000원*1식

11,319원*28명*300시간

11,130원*1명*300시간

17,808원*1명*240시간

18,360원*6명*240시간

18,360원*2명*240시간

18,360원*1명*240시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로관리과
정책: 행정운영경비(도로관리과)
단위: 기본경비(도로관리과) (단위:천원)

기본경비(도로관리과) 62,810 60,110 2,700

201 일반운영비 43,190 43,190 0

01 사무관리비 36,057 36,057 0

○부서운영 사무관리비
36,057

02 공공운영비 7,133 7,133 0

○부서운영 공공운영비
7,133

202 여비 10,680 10,680 0

01 국내여비 10,680 10,680 0

○기본업무수행여비 7,680

○도로관리 업무추진 관외여비
3,000

203 업무추진비 5,640 5,640 0

04 부서운영업무추진비 5,640 5,640 0

○31명 이상 5,640

405 자산취득비 3,300 600 2,700

01 자산및물품취득비 3,300 600 2,700

○의자(교체) 600

○PC(본체)(교체) 2,000

○프린터(교체) 700

36,056,980원*1식

7,132,730원*1식

640,000원*12월

3,000,000원*1식

470,000원*12월

300,000원*2대

1,000,000원*2대

700,000원*1대


